
  

41026 Usti_Prazska  1/4 

 
Smlouva o zajištění dodávky elektrické energie a následném přeúčtování nákladů 

na spotřebovanou elektrickou energii 
č. odběratele: 41026_EE/2023  
č. partnera: O800230130 

 
 

1.  Partner:  POVODÍ LABE, státní podnik 
     zastoupený:  xxxx 
 se sídlem:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
 bankovní spojení: xxxx 
     číslo účtu:  xxxx 
 IČO:   70890005  
 DIČ:   CZ70890005 
 plátce DPH 

Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
  povinný uveřejnit smlouvu dle z.č. 340/2015 Sb.              ANO 
 
 (dále jen „partner“) 
 
 
 
 
2. Odběratel:  T-Mobile Czech Republic a.s. 
 zastoupený:  xxxx 
 se sídlem:  Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 
 bankovní spojení: xxxx 
 číslo účtu:  xxxx 
 IČO:   64949681 
 DIČ:   CZ64949681 
 SWIFT:   xxxx 
     IBAN:  xxxx 
 Plátce DPH 
 Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl B., vložka 3787  
  
 (dále jen „odběratel“) 
 

 
 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  
tuto smlouvu o zajištění dodávky elektrické energie a následném přeúčtování nákladů na spotřebovanou 

elektrickou energii (dále jen „smlouva“) 
 
 
 

Článek 1. 
 

Identifikace odběrného místa, prohlášení odběratele 
 

1. Partner má právo odebírat elektrickou energii z odběrného místa elektrické energie nacházejícího se 
na stavbě-vodním díle, zp. využití jez, umístěné na pozemcích evidovaných jako parcela č. 2960/40, 
katastrální území Střekov, vedená na LV č. 2086 a parcela č. 4294/8, katastrální území Ústí nad Labem, 
vedená na LV č. 3407, obě zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký 
kraj, katastrální pracoviště Ústí nad Labem (dále též jen „odběrné místo“) a používat ji v rámci nemovité 
věci, ke které má právní vztah. Uvedená stavba vodního díla je ve vlastnictví státu a právo hospodařit 
s ní má ve smyslu zákona č.305/2000 Sb., o povodích, partner. EAN odběrného místa: 
859182400406663873. 

 



  

41026 Usti_Prazska  2/4 

2. Odběratel prohlašuje, že na základě závazkového právního vztahu se společností T-Mobile Infra CZ s. 
r. o., sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO 14436663, disponuje užívacím právem 
k části stavby vodního díla uvedené v odst. 1 tohoto článku, k jejímuž užívání je oprávněna společnost 
T-Mobile Infra CZ s. r. o., a to na základě Smlouvy o nájmu části nemovité věci a Dohody o přeúčtování 
nákladů na elektrickou energii ze dne 5. 4. 2016 ve znění jejích dodatků uzavřené mezi  T-Mobile Infra 
CZ s. r. o. a partnerem. V případě nepravdivosti tohoto prohlášení odběratel odpovídá za újmu, která 
v jeho důsledku partnerovi vznikne. V případě, že odběratel uvedené užívací právo pozbude, je povinen 
o tom neprodleně informovat partnera. 

 
 

Článek 2. 
 

Předmět smlouvy 
 

1. Smluvní strany se tímto dohodly, že partner umožní odběrateli odběr elektrické energie pro provoz 
elektronického komunikačního zařízení (dále jen „zařízení“) ze svého odběrného místa specifikovaného 
v čl. 1 této smlouvy a odběratel se zavazuje, že uhradí partnerovi náklady na zařízením spotřebovanou 
elektrickou energii, a to ve výši dle stavu poměrového měřidla, jež na vlastní náklady odběratel 
nainstaloval. Smluvní strany se dohodly, že odběratel nese riziko spojené s přerušením dodávky 
elektrické energie, a tedy, že v případě přerušení dodávky elektrické energie do odběrného místa, není 
partner povinen elektrickou energii odběrateli žádným způsobem zajišťovat a ani nijak neodpovídá za 
újmu, která by odběrateli v důsledku absence dodávek elektrické energie vznikla. 

 
2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva ke dni její účinnosti v celém rozsahu nahrazuje dosavadní 

ujednání o Přeúčtování nákladů na elektrickou energii dle čl. 3 Smlouvy o nájmu části nemovité věci a 
Dohody o přeúčtování nákladů na elektrickou energii č. nájemce (odběratele) 103847-000-000, č. 
pronajímatele (partnera) O800160007 ze dne 05.04.2016, přičemž je však plně zachována kontinuita 
smluvního vztahu. 

 
 

Článek 3. 
 

Přeúčtování nákladů na spotřebovanou elektrickou energii  
 

1. Náklady na spotřebovanou elektrickou energii pro provoz zařízení ve výši skutečně spotřebované 
elektrické energie dle stavu poměrového měřidla budou přeúčtovány partnerem odběrateli vždy po 
obdržení vyúčtování od dodavatele energie partnerem. 
 

2. Úhrada nákladů na elektrickou energii spotřebovanou odběratelem pro provoz zařízení ve výši dle stavu 
poměrového měřidla bude splatná 30. den od doručení faktury odběrateli. Partner vystaví fakturu 
odběrateli vždy do 15 dnů po obdržení vyúčtování od dodavatele elektrické energie. Za den platby 
nákladů na elektrickou energii je považován vždy den připsání příslušné platby na účet partnera. 
Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy, číslo této smlouvy 
41026_EE/2023 a dále počáteční a konečný stav poměrového měřidla za účtované období. 
Nebude-li faktura vystavena oprávněně, či nebude-li obsahovat požadované náležitosti, nebude 
odběratelem proplacena a odběratel nebude v prodlení s platbou. Partner je v takovém případě povinen 
na základě žádosti odběratele vystavit novou fakturu. Ode dne doručení nové, řádně vystavené faktury, 
běží nová lhůta splatnosti. Den obdržení vyúčtování od dodavatele elektrické energie je dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Partner se zavazuje zajistit, že každý daňový doklad bude odběrateli odeslán 

• buď elektronicky v čitelné podobě ve formátu .pdf na emailovou adresu epodatelna@t-
mobile.cz (každý e-mail může obsahovat jen jeden doklad) nebo do datové schránky odběratele 
s ID ygwch5i, přičemž v předmětu e-mailu (resp. v poli „Věc“ v záhlaví zprávy doručované do 
datové schránky) musí za účelem identifikace vždy uvést označení „ELPAFA“,  

• nebo v listinné formě na adresu odběratele uvedenou v záhlaví této smlouvy.   

4. V případě prodlení odběratele s jakoukoli z plateb dle této smlouvy je partner oprávněn po odběrateli 
požadovat úrok z prodlení ve výši 0,1 % dlužné částky za každý započatý den prodlení s platbou. 



  

41026 Usti_Prazska  3/4 

 
 

Článek 4. 
 

Doba trvání smluvního vztahu 
 

Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 
 

 
Článek 5. 

 
Ukončení a zánik smluvního vztahu založeného touto smlouvou 

 
1. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí smluvní strany. 
 
2. Odběratel má právo tuto smlouvu vypovědět 

– pokud partner přes písemnou výzvu odběratele k nápravě neplní jakoukoliv z podmínek smlouvy a 
porušení smlouvy je delší než 1 měsíc od obdržení výzvy partnerem, 

– pokud zařízení nebo jeho část nebude schopno provozu, bude zničeno či nebude možno zařízení 
instalovat, udržovat či provozovat z důvodů na straně odběratele. 

Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že výpověď byla doručena 3. den po odeslání. 

3. Partner má právo tuto smlouvu vypovědět, pokud odběratel přes písemnou výzvu partnera k nápravě 
neplní podmínky smlouvy a porušení smlouvy je delší než 1 měsíc od obdržení výzvy odběratelem. 
Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že výpověď byla doručena 3. den po odeslání. 

4. Partner má dále právo tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, pokud se dozví, že odběratel 
pozbyl užívací právo k části stavby jezu uvedené v čl. 1 této smlouvy. 

5. Smluvní strany mají též právo tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. V takovém případě činí 
výpovědní doba 6 měsíců a počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 

  
 

Článek 6. 
 

Ostatní ujednání 
 

1.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti  dnem 1.1.2024. 
 
2.  Tato smlouva je závazná rovněž pro právní nástupce smluvních stran. 
 
3.  Partner se zavazuje tuto smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od její platnosti, 

uveřejnit v registru smluv, a to způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
4.  Smluvní strany se dohodly, že pro kontakt ve věcech týkajících se této smlouvy budou využívat tyto 

kontaktní údaje: 

za partnera:  

xxxx 

za odběratele:    

xxxx 



  

41026 Usti_Prazska  4/4 

V případě bezpečnostního incidentu či jiné události v souvislosti s touto smlouvou je partnerovi  
k dispozici 24 hodin denně dispečink odběratele na tel. +420 603 603 550. 

 V případě výpadků dodávky elektrické energie EZ@t-mobile.cz 
 
5.  Tuto smlouvu lze měnit jen číslovanými písemnými dodatky, podepsanými zástupci smluvních stran. 
 
6.  Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá v písemné formě a bude podepsána 

elektronickým podpisem jednajících osob použitím kvalifikovaného elektronického podpisu v souladu s 
nařízením eIDAS (EU) č. 910/2014 a příslušnými právními předpisy v oblasti elektronického podpisu, a 
to v jednom nebo více stejnopisech, z nichž každý bude považován za originál. 

 
 
 
 
 

  
 
Podepsáno elektronicky 
 
.……………………….                                        

 
Podepsáno elektronicky 
 
 
.……………………….                                        

 
Povodí Labe, státní podnik 
xxxx 

 
T-Mobile Czech Republic a.s. 
xxxx 

 


